МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

от 28 ноября 2019 года
ПРИКАЗ

№543

О сроках и порядке разработки паспортов безопасности объектам образования
Лаишевского муниципального района

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г.
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить руководителей образовательных организаций района
ответственными за проведение мероприятий по паспортизации объектов образования
района.

2. В срок до 02.12.2019 создать межведомственную комиссию по обследованию
и категорированию объектов (территорий) образовательных организаций района.

2.1. Утвердить:*
форму акта обследования инженерно-технической укрепленности,

оснащенности техническими средствами охраны, системой видеонаблюдения и
обеспечения физической охраной (приложение 1);

- форму паспорта безопасности (приложение 2);
- перечень объектов образования (приложение 3).
3. Руководителям образовательных организаций района:
3.1. Назначить лиц, ответственных за организацию обследования,

категорирование и разработку паспорта безопасности объектов образовательной
организации.

3.2. В срок до 19.12.2019 организовать обследование и категорирование
объектов (территорий) образовательных организаций совместно с территориальными
органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по
согласованию), Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации (по согласованию), территориальных подразделений
Службы Безопасности Регионального управления ФСБ России по Республике
Татарстан (по согласованию), в соответствии с утвержденной формой (приложение
1).

3.3. В срок до 19.12.2019 разработать паспорта безопасности объектов
образования (приложение 2).

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

3.4. В срок до 31.01.2020 согласовать паспорта безопасности объектов
образовательных организаций с территориальными подразделениями,
представителями.

3.5. В сроки до 03.02.2020 предоставить информацию о результатах
паспортизации объектов образовательных организаций в МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

3.6. Обеспечить хранение паспортов безопасности объектов в соответствие с
требованиями, предъявляемыми к документам «Для служебного пользования»
(служебная информация ограниченного распространения);

3.7. В течение 3-х дней после согласования и утверждения паспорта
безопасности объекта образовательной организации 1 экземпляр предоставить в МКУ
«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ».

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Л.И. Хусайнова